
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA Nº 111/2016 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 116/2016 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 117/2016 

Pagina ......................................................................01 

 

PORTARIA N
0 
111/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear LUIS DE ALMEIDA COSTA 

para o cargo de SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N
0 
116/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear ANA ZELIA CARNEIRO 

LIMA, RG Nº 19480192002-2, CPF Nº 782.148.743-00, para o 

cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-

SE.  

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N
0 
117/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear RAIMUNDO DAVID FILHO, 

RG Nº 12582781999-4, CPF Nº 080.243.323-53, para o cargo 

de Diretor do Departamento de Abastecimento, vinculado à 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-

SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AO 

PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA -  FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2016,  PAG 01/01 


